
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

                                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM 

                 CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU 

  DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM 

 

PORTARIA Nº 114 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO 

MANACAPURU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que 

lhe confere a Portaria nº 555-GR/IFAM, de 22 de março de 2019 e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o e-mail do Departamento de Ensino Pesquisa e Extensão - DEPEX 

de 23/10/2023, que solicita emissão de ato normativo para Comissão de Formatura 2023, do 

IFAM campus Manacapuru; 

 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR os servidores abaixo identificados, para constituírem a “COMISSÃO DE 

FORMATURA 2023”, que ocorrerá para os cursos integrados de Programação de Jogos Digitais 

e Recursos Pesqueiros, bem como do subsequente em Vendas, no âmbito do IFAM Campus 

Avançado Manacapuru. 

 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO  

LORENZO SORIANO ANTONACCIO 

BARROCO  

1078940 PRESIDENTE 

RICARDO LIMA DA SILVA 2353415 VICE-PRESIDENTE 

WALTER CLAUDINO DA SILVA JUNIOR 3013035 MEMBRO 

HILTON BARROS DE CASTRO 2214582 MEMBRO 

JAIDSON BRANDÃO DA COSTA 2216063 MEMBRO 

CARMEM LUCIA MAGALHÃES FERRAZ  3339739 MEMBRO 

ELINTON DE MELO DA SILVA 830.615.762-15 MEMBRO 

 

II - À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências que 

se fizerem necessárias. 

III - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Prof. Dr. Fábio Teixeira Lima 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Avançado Manacapuru 

Portaria n° 555/GR/IFAM, de 22/03/2019 


		2023-10-24T18:27:58-0300




